
 
DOPISANIE DO SPISU WYBORCÓW 

 
Wyborca niepełnosprawny na własny wniosek wniesiony na piśmie najpóźniej w 14 dniu przed 
dniem wyborów może być dopisany do obwodu dostosowanego dla wyborców niepełnosprawnych 
Przedszkole Miejskie ul. Wolności 27 w Mieroszowie). Wniosek należy złożyć do 26.09.2011 r. 
Wyborca przebywający czasowo na obszarze gminy w dniu wyborów na własny wniosek 
wniesiony osobiście na piśmie najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów może być dopisany w 
obwodzie właściwym dla miejsca jego przebywania. Wniosek należy złożyć do 4.10.2011 r. 
Wpisanie do spisu wyborców załatwia się bezpośrednio po złożeniu wniosku. 

GŁOSOWANIE KORESPONDENCYJNE DLA WYBORCÓW NIEPEŁNOSP RAWNYCH  

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może głosować korespondencyjnie. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę 
niepełnosprawnego wójtowi do 21 dnia przed dniem wyborów, t.j. do 19.09.2011r. 

Zgłoszenie, o którym mowa w § 1, może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie 
elektronicznej. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, 
numer ewidencyjny PESEL wyborcy niepełnosprawnego, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do 
rejestru wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a także 
wskazanie adresu stałego zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy. Do zgłoszenia  
dołącza się kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawności. Jeżeli zgłoszenie nie spełnia wymogów burmistrz lub upoważniony przez 
niego pracownik urzędu gminy wzywa wyborcę niepełnosprawnego do uzupełnienia zgłoszenia  
w terminie 3 dni. 
Zgłoszenie złożone po terminie albo nieuzupełnione w terminie, a także złożone przez wyborcę 
niepełnosprawnego, który wystąpił z wnioskiem o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania, pozostawia się bez rozpoznania informując o tym wyborcę. 

Wyborcę niepełnosprawnego, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego, umieszcza się 
w spisie wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla obwodowej komisji wyborczej, 
wyznaczonej dla celów głosowania korespondencyjnego na terenie gminy, w której wyborca ma 
miejsce stałego zamieszkania. 
Wyborca niepełnosprawny, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego, otrzymuje 
z urzędu pakiet wyborczy, nie później niż 7 dni przed dniem wyborów. 
 
ZAŚWIADCZENIE O PRAWIE DO GŁOSOWANIA  

 
Wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie wniesione 
na piśmie, zaświadczenie o prawie do głosowania na podstawie, którego może zagłosować 
w dowolnym obwodzie głosowania na ternie kraju i za granicą. Zaświadczenie o prawie do 
głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem osobiście, albo przez upoważnioną na piśmie  
osobę. W upoważnieniu wskazuje się imię (imiona) i nazwisko oraz nr PESEL wyborcy oraz 
pełnomocnika. Zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane są do 7.10.2011 r. (w godz. pracy 
Urzędu). Zaświadczenie o prawie do głosowania otrzymuje natychmiast po złożeniu wniosku. 
 

 



UDOSTĘPNIANIE SPISU WYBORCÓW  

 
Spis wyborców jest udostępniany między 21 a 8 dniem przed dniem wyborów tj. od 18.09. do 
1.10.2011 r. Każdy z wyborców może sprawdzić, czy został uwzględniony w spisie wyborców 
w urzędzie, w którym spis został sporządzony. Udostępnienie spisu wyborców następuje na 
pisemny wniosek złożony na formularzu przewidzianym w Rozporządzeniu MSWiA z dnia 27.07. 
2011 r. w sprawie spisu wyborców. Na żądanie wnioskodawcy udzielona informacja jest udzielona 
na piśmie. Udostępnianie spisu wyborców następuje niezwłocznie po złożeniu wniosku. 

TRYB ODWOŁAWCZY 

Każdy może wnieść do Burmistrza Mieroszowa reklamację na nieprawidłowości w spisie 
wyborców. Reklamacja jest rozpatrywana w ciągu 2 dni od daty jej wniesienia. a decyzję nie 
uwzględniającą reklamacji lub powodującą skreślenie ze spisu wnoszący reklamację bądź osoba 
skreślona ze spisu może wnieść, w terminie 2 dni od dnia doręczenia decyzji, skargę za 
pośrednictwem tut. Urzędu do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu. 

PODSTAWA PRAWNA 
• Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21 poz. 112 ze zm.),- 
• Rozporządzenie Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji  z dnia 27 lipca 2011 r. 

w sprawie spisu wyborców (Dz.U. z 2011 r. Nr 158 poz. 942 ze zm.); 
• Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia z dnia 4 sierpnia 2011 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2011 r. Nr 162 poz. 978). 

 
 


